令和８年１月 16 日

                           防 災 く ら し 安 心 部

報道関係者各位

広域除雪ボランティア「やまがた除雪志隊」が活動します！

このたび、広域除雪ボランティア「やまがた除雪志隊」の登録者が、下記のとおり、

活動を行います。活動場所は、酒田市日向地区と戸沢村です。

つきましては、当日の取材について御協力くださいますようお願いいたします。

記

 酒田市日向地区 戸沢村

日  時 令和８年１月 24 日(土)

8：40～13：30

 (除雪活動は 9：30～11：30)

令和８年１月 24 日(土)

9：00～15：00

 (除雪活動は 9：30～15：00)

集合場所 日向コミュニティセンター

(酒田市上黒川家ノ東 19-2)

とざわふれあいセンター

(最上郡戸沢村大字古口 199-3)

その他 日向地域支え合い活動実行委員会

チラシのとおり

戸沢村社会福祉協議会チラシのとおり

※「やまがた除雪志隊（したい）」

山形県では、自分で家周り等の除雪ができない高齢世帯等への除雪に協力いただけるボランテ

ィア「やまがた除雪志隊（したい）」を結成しています。登録者には、山形県内の除雪ボランティ

ア募集情報をお知らせしています。

居住地又は所在する市町村以外で行われる除雪ボランティアに参加する登録者には、交通費等

を補助しています。

【問い合わせ先】

消費生活・地域安全課

県民活動・防災ボランティア支援室 室長補佐 門間

電話:０２３－６３０－３２３８

〔広報監〕防災くらし安心部次長（兼）危機管理広報監  岩瀬